
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE

Numero del provvedimento 1530

Data del provvedimento 23-06-2023

Oggetto Acquisti

Contenuto Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) e dell’art. 63, comma 2, 
lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta BURKE&BURKE SPA per la 
fornitura del noleggio per 6 mesi di n. 1 VENTILATORE POLMONARE mod. 
Hamilton C6 da destinare al P.O. S. Giuseppe di Empoli per il Progetto regionale di 
ricerca “Microcovid”.

Dipartimento STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura ASQUINO MARIATERESA

Responsabile del
procedimento

ASQUINO MARIATERESA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 4 Preventivo n. 23/00684

“documento firmato digitalmente”

PUBBLICATO SU AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IL 26/06/2023



    
 
 

 
IL  DIRIGENTE   

 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli 
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 

Richiamati il Decreto Legislativo n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. n. 1 della Legge n. 421 del 23/10/1992”; 
 
Richiamata la Legge Regionale n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disciplina del 
Servizio Sanitario Regionale”; 
 
Premesso che: 

 con Delibera del Direttore Generale n. 785 del 30/05/2019 di approvazione delle integrazioni e 
delle modifiche all’assetto organizzativo di Dipartimenti aziendali, la quale tra l’altro, istituisce la 
struttura afferente alla Direzione Amministrativa, “SOC Acquisizione Beni e Servizi”, che accentra 
tutte le funzioni di approvvigionamento e acquisizione; 

 con Delibera del Direttore Generale n. 1129 del 02/08/2019 di conferimento degli incarichi di 
Direzione di Strutture dell’Area Tecnico Amministrativa, è stato conferito a far data dal 
19/08/2019 l’incarico di Direttore della “SOC Acquisizione Beni e Servizi” alla Dott.ssa 
Mariateresa Asquino; 

 con Delibera del Direttore Generale n. 620 del 11/05/2023 sono state approvate modifiche 
organizzative a vari Dipartimenti dell’Azienda USL Toscana Centro tra i quali il Dipartimento a cui 
afferisce la SOC Acquisizione Beni e Servizi, a far data dal 15/05/2023, ma viene precisato che, 
nelle more della piena implementazione del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni, beni e 
servizi, rimane operativo l’assetto organizzativo vigente; 

 
Preso atto della Deliberazione di Giunta Regionale Toscana n. 1274 del 24/11/2018 avente ad oggetto 
“Indirizzi ad Estar ed alle Aziende Sanitarie per gli acquisti di beni e servizi di piccolo importo” con la quale vengono 
approvate le Linee di indirizzo per le acquisizioni di piccolo importo nel Sistema Sanitario Regionale e 
viene stabilito il trasferimento delle funzioni di acquisto sotto i 40.000,00 euro alle Aziende Sanitarie; 
 
Dato atto che con Delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 916 del 
20/06/2019, è stato adottato il Regolamento dell’attività Contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi, 
successivamente revisionato con Delibera n. 982 del 08/07/2021, per i seguenti ambiti di competenza: 

a) Servizi Socio Sanitari; 
b) Beni e Servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro; 

 
Considerato che il Direttore Generale con nota Prot. n. 95384 del 04/09/2019 ha nominato la Dott.ssa 
Mariateresa Asquino RUP delle procedure di gara dei contratti sottosoglia ai sensi dell’art. n. 36 del Codice 
degli Appalti, limitatamente all’ambito di applicazione della DGRT n. 1274/2018 e dell’art. n. 30 del 
Regolamento dell’Attività contrattuale dell’Azienda USL Toscana Centro approvato con Delibera n. 
916/2019 e aggiornato con  Delibera n. 982 del 08/07/2021, che assegna la competenza in merito agli 
affidamenti in oggetto alla SOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 
Vista la richiesta R22/501 del Direttore della SOC Anestesia e Rianimazione per il noleggio della durata di 
6 mesi dell’apparecchiatura in oggetto, destinata al progetto regionale di ricerca “Microcovid” finanziato 
con risorse PAR FSC 2007/2013; 



    
 
 

 
Considerato che 
-con determina n.1473 del 02.11.22 Estar ha aggiudicato il Lotto 6 comprendente la tipologia di ventilatore 
polmonare richiesto, alla ditta BURKE&BURKE SPA ma, che tale aggiudicazione  non prevede la 
possibilità di aderire in noleggio ma solo in acquisto; 
 
- che il progetto regionale di ricerca “Microcovid”  prevede un finanziamento pari a € 30.000,00, (allegato 
C delibera del D.G. AUSL Toscana Centro n. 48 del 18/01/2023) che consentirebbe la copertura 
dell’intero importo per l’acquisto del suddetto ventilatore ma,  che il bando e le linee guida dei suddetti 
progetti prevedono la rendicontazione dei costi delle  attrezzature, nella misura e per il periodo in cui sono 
utilizzate per il progetto di ricerca, solo per canoni di noleggio, leasing o per quote di ammortamento; 
 
-che occorre procedere alla rendicontazione semestrale del costo complessivo finanziato per il progetto 
“Microcovid”; 
 
Dato atto che: 
-in data 09/06/2023, a mezzo pec, è stata inviata richiesta- di preventivo alla ditta Burke&Burke Spa, 
aggiudicataria della gara Estar per il ventilatore polmonare di alta fascia mod. Hamilton C6, per un 
noleggio semestrale all’importo complessivo di € 26.802,00 i.e., comprensivo di riscatto simbolico a € 1 
finalizzato all’acquisizione della  attrezzatura in parola;  
-sono state altresì richieste le autodichiarazioni relative al possesso dei requisiti di agli artt. 80 e 83 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, firmate digitalmente dal Legale rappresentante;  
 
Preso atto  
- che in data 15/06/2023, la ditta Burke&Burke Spa ha trasmesso a mezzo PEC le auto dichiarazioni 
richieste ed il preventivo n. 23/00684 del 15/06/2023, relativo al noleggio semestrale del ventilatore            
mod. Hamilton C6 nella configurazione richiesta  al prezzo complessivo di € 26.802,00 oltre Iva di legge, 
comprensivo di opzione di riscatto a € 1,00 i.e.; 
 
-del parere di idoneità e conformità alla richiesta espresso dal Responsabile del Progetto regionale di 
ricerca“Microcovid” riguardo al preventivo n. 23/00684 del 15/06/2023 della ditta Burke&Burke Spa; 
  
Atteso che l’importo di spesa per il noleggio semestrale dell’apparecchiatura in parola trova copertura 
economica nel finanziamento del progetto di ricerca “Microcovid” risorse PAR FSC 2007/2013, codice 
CUP: D75F21000980002;  
 
Verificato che la ditta Burke&Burke Spa: 
 
- ha dichiarato  il possesso dei requisiti di ordine generale  di cui agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
 
Dato inoltre atto: 

 che per la ditta Burke&Burke Spa è stato acquisito, tramite il servizio Durc On Line del portale 
web www.inps.it, il DURC relativo alla medesima società, con esito regolare nei confronti di INPS 
ed INAIL e validità fino al 01/10/2023; 

 che in data 21/06/2023 è stata verificata l’assenza di annotazioni riservate sul casellario 
informatico dell’ANAC; 

 
Ritenuto pertanto di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36, comma 2, lettera a) e dell’art. 63 
comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Burke&Burke Spa. Codice Fiscale: 
02737030151, Partita Iva: 01059590107 – con sede legale in Via Einstein, 32 - 20057 Assago (MI), il 
noleggio della durata di 6 mesi di: N.1 Ventilatore Polmonare da Rianimazione Fascia Alta HAMILTON-
C6, adulto, pediatrico, neonatale, cod. HM160021  nella configurazione descritta nel preventivo n. 
23/00684 del 15/06/2023, allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale ALL. A), al  

http://www.inps.it/


    
 
 

 
prezzo complessivo di € 26.802,00 oltre Iva di legge, comprensivo di opzione di riscatto a € 1,00 i.e. da 
destinare alla SOC Anestesia e Rianimazione del P.O. S. Giuseppe di Empoli per il progetto regionale di 
ricerca “Microcovid”; 
 
Dato atto che: 

 l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui trattasi avverrà mediante corrispondenza secondo 
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere, ai sensi dell’art. n. 32, comma 
14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 che il RUP avrà cura di trasmettere il presente atto agli uffici competenti all’emissione dell’ordine; 
 

Ritenuto  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante la necessità di garantire la 

strumentazione necessaria allo svolgimento del progetto di ricerca “Microcovid” nei tempi stabiliti dalle 

Linee guida; 

 
Dato atto altresì  

 il Direttore proponente l’atto nonché Responsabile Unico del Procedimento, con la sottoscrizione 
della proposta di cui al presente atto dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 47 e 46 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che relativamente alla procedura in oggetto non si 
trova in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001, né sussistono 
conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.; che la suddetta dichiarazione è 
resa ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990, degli artt. n. 6-7 del D.P.R. n. 
62/2013 ed art. n 15, comma 1, lettera c) del D. Lgs n. 33/2013; 

 

 che il Direttore della SOC Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Mariateresa Asquino nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata dalla stessa in qualità 
di Responsabile del Procedimento; 

 
D I S P O N E  

 per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. Di  affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 36, comma 2, lettera a) e dell’art. 63 comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta Burke&Burke Spa. Codice Fiscale: 
02737030151, Partita Iva: 01059590107 – con sede legale in Via Einstein, 32 - 20057 Assago (MI), 
il noleggio della durata di 6 mesi di: N.1 Ventilatore Polmonare da Rianimazione Fascia 
Alta HAMILTON-C6, adulto, pediatrico, neonatale, cod. HM160021  nella configurazione 
descritta nel preventivo n. 23/00684 del 15/06/2023, allegato al presente atto quale sua parte 
integrante e sostanziale ALL. A), al prezzo complessivo di € 26.802,00 oltre Iva di legge, 
comprensivo di opzione di riscatto a € 1,00 i.e. da destinare alla SOC Anestesia e Rianimazione del 
P.O. S. Giuseppe di Empoli per il progetto regionale di ricerca “Microcovid”; 
 

2. Di allegare, in parte integrante e sostanziale al presente provvedimento il preventivo n. 23/00684 
del 15/06/2023 della ditta Burke&Burke Spa, ALL. A); 
 

3. Di dare atto che il presente provvedimento, compreso l’allegato, sarà pubblicato sull’albo on line 
ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii., e ai sensi dell’art. 29 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di questa Azienda nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti, nonché sul Sistema Informatizzato 
dell’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Toscana; 
 

4. Di trasmettere a cura del Responsabile del Procedimento il presente atto agli uffici competenti al 



    
 
 

fine dell’emissione dell’ordine alla ditta Burke&Burke Spa; 
 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa  
ai sensi dell’art. n. 42, comma quarto, della LRT n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
 

6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. n. 42 
comma 2, della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii.. 

 
 

IL DIRETTORE 
SOC ACQUSIZIONE BENI E SERVIZI  

(Dott.ssa Mariateresa Asquino) 
 

 
  



 

 
 

 
Spett.le 
AZIENDA USL TOSCANA CENTRO 
Piazza S.Maria Nuova , 1 
50122 FIRENZE FI 
 

Assago (Mi), 15/06/2023 

 

 
Oggetto: Vs. Prot. n. 38246 del 09/06/2023 – AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) E 

DELL’ART. 63 COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA DI N. 1 
VENTILATORE POLMONARE MOD. HAMILTON-C6 IN NOLEGGIO PER 6 MESI DA DESTINARE ALLA SOC 
ANESTESIA E RIANIMAZIONE DEL P.O. SAN GIUSEPPE DI EMPOLI (PROGETTO MICROCOVID). 

 
Con riferimento alla Vostra gentile richiesta, Vi inviamo qui di seguito l’offerta di Vs. interesse: 
 
PREV. N. 23/00684 Vs. Rif. Prot. n. 38246 del 09/06/2023 

Ns. Rif. BON/SS/la 
 
Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  Importo Sc. 

HM160021 
CND: Z1203010504 
RDM: 1593689 

HAMILTON-C6, ventilatore polmonare 
(Produttore: Hamilton Medical AG, Svizzera) 
Ventilatore polmonare adulto, pediatrico, 

neonatale. 

PZ 1   

 - ciascun HAMILTON-C6 è così composto 
 HM160024 - Kit configurazione 

internazionale, per HAMILTON-C6 (q.ta 
fornita in configurazione 1PZ)  

 HM160780 - Kit linguaggio (Italiano), 
per HAMILTON-C6 (q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)  

 HM160ASV - ASV, ventilazione a "Loop 
Chiuso" (q.ta fornita in configurazione 
1PZ)  

 HM160NEB - Nebulizzatore integrato 
(q.ta fornita in configurazione 1PZ)  

 HM160EXT - Modulo interfaccia 
comunicazione, per HAMILTON-C6 
(q.ta fornita in configurazione 1PZ)  

 Protocollo DAS (Distributed Alarm 
System) – “Rianimazione silenziosa”  
(q.ta fornita in configurazione 1PZ) 

 HM396200 - Sensore ossigeno, per 
HAMILTON-serie CX/serie X1 (q.ta 
fornita in configurazione 1PZ) 

 HM950185 - Sensore di flusso, 188 cm, 
Adt/Pdt, riutilizzabile (q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)  

 

    

  

ALL. A)



burke&burke S.p.A. 

 

PREV. N. 23/00684           Pagina 2 di 4 

 
Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  Importo Sc. 

  HM281637 - Sensore di flusso, 188 cm, 
Adt/Pdt, monouso (venduto in 
confezione da 10 pezzi) (q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)  

 HM160176 - Assieme valvola 
espiratoria, monouso, per HAMILTON-
serie CX (venduto in confezione da 10 
pezzi) (q.ta fornita in configurazione 
1PZ)  

 HM355192 - Cavo alimentazione, per 
HAMILTON-C6/S1/G5 (q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)  

 HM160471 - Connettore O2 tipo NIST, 
per HAMILTON-serie CX/serie X1 (q.ta 
fornita in configurazione 1PZ)  

 TUBO-O/HM - Tubo flessibile in B.P. - 
Ossigeno (q.ta fornita in 
configurazione 1PZ)  

 MAN-U/HM - Manuale d'uso (q.ta 
fornita in configurazione 2PZ)  

 MAN-S/HM - Manuale service (q.ta 
fornita in configurazione 2PZ) 

 

    

 - HAMILTON-C6 è così allestito     

HM160785 Cavo collegamento display, 3 mt., con 
avvolgicavo, per HAMILTON-C6 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HM160762 Software ossigeno terapia ad alti flussi, per 
HAMILTON-C6 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HM160760 Software P/V Tool PRO, per HAMILTON-C6 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HM160751 Software neonatale, per HAMILTON-C6 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

UC1500-NE 
 

Modulo nebulizzatore Aerogen, completo 
di nebulizzatore Aerogen PRO 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HMMSP369130 
 

Batteria Ion-Li ricaricabile, per HAMILTON-
C6 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HM160245 
CND: Z1203019085 
RDM: 1509862 

Assieme valvola espiratoria, riutilizzabile, 
per HAMILTON-serie CX 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HM160153 
 

Braccio di supporto ad innesto rapido, per 
HAMILTON-serie CX 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

 
  



burke&burke S.p.A. 

 

PREV. N. 23/00684           Pagina 3 di 4 

 
Codice Descrizione UM qt. P.zzo Unit. Sc.  Importo Sc. 

HM160758 Software INTELLiVENT-ASV, ventilazione a 
"Loop Chiuso Totale", per HAMILTON-C6 
 

PZ 1 INCLUSO INCLUSI 

HM160032 
 

Kit pensile con installazione display su 
barra normalizzata, per HAMILTON-C6 
 

PZ 1 INCLUSO 
 

INCLUSI 
 

 QUOTAZIONE NOLEGGIO SEMESTRALE 
(comprensiva dell’assistenza full-risk per 
tutta la durata del noleggio a decorrere 
dalla data del collaudo favorevole) 

   € 26.801,00 
/Tot + Iva 5% 

 QUOTA DI RISCATTO SIMBOLICO    € 1,00 
/Tot + Iva 5% 

IMPORTO NOLEGGIO SEMESTRALE € 26.802,00 COMPRENSIVO DI OPZIONE DI RISCATTO A € 1,00 + IVA 
 

Condizioni di fornitura: 
 
Resa Franco Destino I dispositivi medici offerti sono soggetti ad aliquota 

agevolata del 5% 
(RIDUZIONE ALIQUOTA IVA PER LE CESSIONI E LE 
IMPORTAZIONI DI BENI NECESSARI PER IL CONTENIMENTO E 
LA GESTIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID-19 AGGIORNAMENTO CIRCOLARE 9/D DEL 3 
MARZO 2021 - CIRCOLARE N. 5/2023 del 14/02/2023) 

Consegna/Montaggio/Installaz. Entro 60 (sessanta) gg. 
solari (naturali e consecutivi) dal 
ricevimento dell’ordine di fornitura 

Pagamento Entro 60 gg data ricevimento fattura 
con cadenza trimestrale 
posticipata 

Imballo Compreso Garanzia Assistenza Full-Risk per la durata del 
noleggio di 6 mesi a decorrere dalla 
data del collaudo favorevole, 
garanzia full-risk 18 mesi oltre il 
periodo di locazione 

Collaudo Compreso, entro 30 giorni dalla 
data di comunicazione 
dell’avvenuto completamento 
dell’installazione 

Validità Preventivo  180 gg. dal 16/06/2023 

Corso formazione Compreso  

 
IN LINEA CON LA POLITICA DI CONTINUA EVOLUZIONE DEI PRODOTTI, LA SOCIETÀ SI RISERVA DI APPORTARE MODIFICHE TECNICO-
SCIENTIFICHE SENZA PREAVVISO. 
 
Restando a Vostra completa disposizione per qualsiasi ulteriore informazione in merito, cogliamo l’occasione 
per porgerVi i nostri più distinti saluti. 
 
In fede, 
 

BURKE & BURKE S.p.A. 
Giusto Bonandrini 

Amministratore Delegato 
  



burke&burke S.p.A. 

 

PREV. N. 23/00684           Pagina 4 di 4 

 
CGGFR Rev. 19a 

 
CONDIZIONI GENERALI DI GARANZIA FULL RISK della Burke & Burke SpA 

 
 
1. La garanzia prevede il ripristino funzionale dell’apparato fornito per malfunzionamenti derivanti da difetto delle materie 

prime utilizzate e/o dall’assemblaggio per il periodo previsto dalle norme di legge vigenti o dalle specifiche condizioni di 
fornitura offerte. La decorrenza è la data di consegna o la data di collaudo (qualora questo venga effettuato da personale 
Burke & Burke SpA).  

2. In caso di riparazioni da parte di personale Burke & Burke o da quest’ultima autorizzato, la garanzia sull’intervento è pari 
3 (tre) mesi di calendario dalla data di fine lavoro e in osservanza delle modalità e norme espresse nel presente 
documento.  

3. Le batterie non hanno garanzia se non quella di difetto riscontrato alla consegna (DOA). 
4. La garanzia prevede interventi presso il laboratorio Burke & Burke o altro laboratorio da quest’ultima autorizzato. La 

responsabilità e l’invio in laboratorio sono a carico del cliente. I costi di riconsegna sono a carico della Burke & Burke SpA.  
5. A insindacabile giudizio del Servizio Tecnico della Burke & Burke, questo può decidere di intervenire presso il luogo di 

installazione/uso e in tale evenienza nulla sarà dovuto dal Cliente per tale servizio.  
6. L’attività di ripristino sarà effettuata nel minor tempo possibile. 
7. Le forniture della Burke & Burke SpA sono soggette esclusivamente alle presenti CONDIZIONI GENERALI DI GARANZIA. 

Qualunque deroga, modifica o aggiunta a quanto qui riportato dovrà risultare da apposito accordo scritto e firmato da 
entrambe le parti.  

8. La garanzia non compre in nessun caso:  
a Interventi per riparare danni causati all’apparecchiatura da anomalie dell’impianto di distribuzione 

dell’energia elettrica o dell’erogazione dei gas medicali.  
b Interventi derivanti da manomissioni, operatività impropria, negligenza da parte del Cliente o di terzi, 

assistenza effettuata da personale non abilitato, errato uso dell’apparecchiatura.  
c Interventi inerenti ad eventuali modifiche delle norme di sicurezza, vigenti o future, richieste da organi di 

controllo o dal Cliente stesso.  
d Interventi derivanti da malfunzionamenti generati da utilizzo di materiali di consumo e/o pezzi di ricambio 

non conformi o originali  
e Fornitura e/o sostituzioni di parti di ricambio e accessori consumabili cioè oggetto di usura da funzionamento 

(a puro titolo di esempio non esclusivo: sonde, cavi paziente, cavi alimentazione, cavi audiometrici, filtri, celle 
O2, sensori di flusso, batterie).  

9. Qualora venisse richiesto un intervento in garanzia e questo non risultasse tale, le ore di viaggio, diritto di trasferta, 
manodopera e i ricambi relativi all’ intervento necessario al ripristino funzionale, saranno fatturati, secondo il Listino Prezzi 
della Burke & Burke S.p.A. in vigore al momento dell’intervento e con pagamento BB 60gg d.f..  

10. Per qualsiasi intervento on-site, l’originale del verbale d’intervento, debitamente timbrato e firmato, dovrà essere lasciato 
al Servizio Tecnico, all’Economato, al Provveditorato o altro, secondo le disposizioni del Cliente mentre la copia resterà al 
Tecnico Burke & Burke S.p.A.  

11. La Burke & Burke S.p.A. ha la facoltà di interrompere o rifiutare il servizio di garanzia qualora si evidenziasse uno stato 
di morosità del cliente oggetto del contratto, ciò oltre all’addebito per interessi legali di mora per il predetto tardato 
pagamento.  

12. Nel corso del periodo di validità della garanzia, la manutenzione preventiva conforme alle prescrizioni del fornitore è 
inclusa (trasferta, viaggio, manodopera). Le parti di ricambio consumabili necessarie all’effettuazione di tale manutenzione 
sono escluse (se non espressamente incluse) e oggetto di apposita offerta da accettarsi preventivamente all’esecuzione 
dell’intervento previsto. La non accettazione dell’offerta non permette l’effettuazione della manutenzione suddetta e quindi 
comporta la decadenza della garanzia.  

13. La manomissione degli apparati (in primis e non esclusivamente evincibile della rottura dei sigilli di garanzia e sicurezza 
B&B), rende inapplicabile la garanzia nella sua interezza.  

14. GDPR 769/2016: è responsabilità del Cliente rendere disponibili, ai tecnici incaricati, gli apparecchi senza che vi 
siano presenti i dati dei pazienti.  

15. Per ogni controversia la competenza è del Foro di Milano. 
 
 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

